

ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH W ROKU 2023

Realizując zapis wynikający z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870), corocznego składania sprawozdania z rozpatrzonych petycji, poniżej została zamieszczona zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2023.

Do Urzędu Miejskiego w Lewinie Brzeskim **wpłynęło 2 petycje**, które zostały rozpatrzone przez Burmistrza Lewina Brzeskiego.

Tematyka wniesionych petycji była zróżnicowana :

I. Petycja OR.I.152.1.2023 z dnia 11.09.2023r. dotyczyła:

- 1) wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w Jednostkach Samorządu Terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii - (NIS2) oraz zaplanowania szkoleń i audytów w tym zakresie.

Sposób załatwienia petycji – odpowiedzi udzielił Burmistrz Lewina Brzeskiego. Gmina obecnie własnymi siłami pracuje nad wnioskiem, aby móc wziąć udział w projekcie „Cyberbezpieczny Samorząd”, realizowany w ramach Funduszy Europejskich na rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. W ramach projektu zapewniona zostanie poufność, integralność, dostępność i autentyczność przetwarzanych danych w Urzędzie.

II. Petycja OR.I.152.2.2023 z dnia 21.06.2022r. dotyczyła :

- 1) podjęcia działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu;
- 2) dokonania analizy dot. mocnych i słabych stron ewentualnego wdrożenia procedur pełnego zaspokojenia żądań Interesantów - pod kątem udostępnienia Interesantom mechanizmów pełnej płatności bezgotówkowej - w formie online w ramach procedur funkcjonujących w Urzędzie - w odniesieniu do obecnie panującego w jednostce stanu faktycznego.

Sposób załatwienia petycji – odpowiedzi udzielił Burmistrz Lewina Brzeskiego. Obecnie funkcjonujące formy płatności w gminie są wystarczające i nie generują dodatkowych kosztów. Gmina na chwilę obecną nie będzie podejmowała w/w działania.

Skany petycji oraz informacje o sposobie załatwienia ww. petycji, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Lewinie Brzeskim pod następującym adresem:

<https://bip.lewin-brzeski.pl/15267/rejestr-petycji-w-2023-roku.html>

BURMISTRZ

ARTUR KOTARA